
ARMÁRIOS 
PLÁSTICOS 2 
ZONAS COM 
SPLITTER 
MONTADO

	√ Armário plástico com duas  
portas independentes e duplo 
fecho 

	√ 4 bandejas para fusões 

	√ 2 portas 

	√ Três modelos disponíveis com 
splitters de 8, 16 e 32 saídas 
 

RPG 8 · RPG 16 · RPG 32

RPG 8 · RPG 16 · RPG 32

Acessórios 
incluídos

4 bandejas 
para 
fusões
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TABELA TÉCNICA

REFERÊNCIA RGP 8 RGP 16 RGP 32

Código 396025 396024 396022

Entradas / Saídas Cabos 
de fibra 8 8 8

Bandejas de fusão 4 4 4

Splitter / repartidor 
de fibra montado 1:8 1:16 1:32

Tipo de fibra G.657.A1 G.657.A1 G.657.A1

Tipo de conetor SC/APC SC/APC SC/APC

Perda de inserção 

dB @ 1310 nm 10,1 13,5 17,1

dB @ 1490 nm 10,2 13,6 17,1

db @ 1550 nm 10,3 13,6 17,1

Perdas dependentes da 
polarização dB 0,15

Perda de retorno dB >60

Dimensões 370x100x99mm

Armário plástico 2 zonas vazio (sem splitter) também disponível

REFERÊNCIA   RP FO P

Código   396023

Entradas / Saídas de Cabo de fibra troncal   8

Número e diâmetro de entradas/saídas de Cabo de 
fibra troncal mm Ver esquema com medidas*

Bandeja portafusões   4 dobráveis

Capacidade da bandeja portafusões   48

Capacidade do adaptador SC/APC   48

Suporte para splitter   Si

Dimensões (L x A x P) mm 370 x 260 x 101,6

Acessórios incluídos  

48x Protetores termo retráteis de fusão de 45mm 
10x Abraçadeiras para fixação de cabo de fibra 

4x Parafusos e 4x buchas de fixação 
4x Tampas passa-cabo de borracha

Embalagem   1


